ZERTIFIKAT

2024/2025

WeltPartner eG

Franz-Xaver-Honer-StraBe 7/1, 88213 Ravensburg-Erlen
Betriebsnummer: 1000155

Die Naturland Zertifizierung umfasst folgende Produkte:
Aufstriche, Gemiise, Getreide und Getreideprodukte, Kaffee, Krauter und
Gewiirze, Nusse, Obst, Ole und Fette, Saaten/Olfriichte, Schokolade,

SiBungsmittel, Tee, Trockenfriichte
gemdB angehdngter Liste

Das o.g. Unternehmen hat sich verpflichtet, die Einhaltung der fiir die Verarbeitung der vorgenannten Produkte
geltenden Naturland Richtlinien mindestens einmal jahrlich kontrollieren zu lassen.

Nach Auswertung aller erforderlichen Zertifizierungsdokumente bestdétigt die Naturland
Anerkennungskommission, dass die Verarbeitung bzw. der Handel gemd&B den Naturland Richtlinien erfolgt.
Naturland Richtlinien sind Zertifizierungsrichtlinien fiir 6kologische Erzeugung und Verarbeitung, mit
verpflichtenden Vorgaben fir die Soziale Verantwortung auf allen Ebenen der Naturland zertifizierten
Wertschopfungskette.

Zertifikatsnummer: 4-48302

Ausstellungsdatum:  16.04.2025

Gultigkeitsdauer: Bis zur Ausstellung eines neuen Zertifikates auf Basis der jahrlichen Naturland Kontrolle
oder Widerruf durch Naturland e.V., I&dngstens jedoch bis 30.04.2026
Das Recht zur Nutzung des Naturland Zeichens richtet sich ausschlieBlich nach dem mit
der Naturland Zeichen GmbH bestehenden Unterlizenzvertrag. Die Glltigkeit dieses
Zertifikats endet automatisch mit Beendigung des Unterlizenzvertrages.

Ausgestellt von: Naturland - Verband fir dkologischen Landbau e. V.
Kleinhaderner Weg 1
82166 Grdafelfing, Deutschland

Seite 1von 5



ZERTIFIKAT

2024/2025

WeltPartner eG

Franz-Xaver-Honer-StraBe 7/1, 88213 Ravensburg-Erlen

Betriebsnummer: 1000155

Produkte

Aufstriche

Chutney Mango

Curry Paste Madras
Grine Oliven Tapenade
Pesto Kiirbiskern

Pesto mit Basilikum
Sauce Curry Cashew
Sauce Sweet Chili
Sauce Thai Mango

Gemiise

Kartoffelchips blau gesalzen
Kartoffelchips rot, mit Paprika, gesalzen
Kartoffelchips, rot, mit Oregano
Schwarze Oliven (am Baum gereift)

Getreide und Getreideprodukte
Sonnengetrockneter Couscous "Maftoul"

Kaffee

Agenda "Immenstaad" mild, 250g

Agenda "Immenstaad" mild, 500g

Agenda "Tettnanger Kaffee" naturmild, 250g gemahlen
Agenda "Tettnanger Kaffee" naturmild, 500g gemahlen
Agenda "Tettnanger Kaffee" naturmild, ganze Bohne
Agenda Café Mexiko, 250g gem., naturmild, WL Oberkirch
Agenda Café Mexiko, 500g Bohne, Espresso, WL Oberkirch
Agenda Café Mexiko, 500g Bohne, Naturland Fair, WL Oberkirch
Agenda Café Mexiko, Bohne

Agenda Café Mexiko, gemahlen

Agenda Café Nicaragua, 250g gem. Alzey

Agenda Café Nicaragua, 500g Bohne. Alzey

Bonga Red Mountain in Kapseln Espresso

Bonga Red Mountain in Kapseln Lungo

Bonga Red Mountain in Kapseln Ristretto

Café Companero Mexico gemahlen

Café Companero Mexiko Bohne

Café Gorrién naturmild 250g gemahlen

Café Gorrién naturmild 500g Bohne

Café Nicaragua Bohne

Café Nicaragua Bohne naturmilde R6stung

Café Nicaragua gem.

Naturland

Produkthnummer

FB3-13-008
FB3-19-002
PL2-19-007
FB3-19-013
FB3-19-014
FB3-19-006
FB3-19-009
FB3-19-015

PE6-14-001

PE6-14-002
PE6-14-007
PL2-19-006

PL2-19-004

ME8-13-801-29
ME8-13-802-29
NI2-13-801-25
NI2-13-802-25
NI2-13-803-25
ME8-13-801-59
ME8-13-806-59
ME8-13-803-59
ME8-13-503
ME8-13-501/502
NI2-13-801-14
NI2-13-803-14
ET2-13-108
ET2-13-109
ET2-13-107
ME8-13-101/102
ME8-13-103
NI2-13-801-92
NI2-13-803-92
NI1-13-104
NI2-13-103
NI1-13-102
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ZERTIFIKAT

2024/2025

WeltPartner eG

Franz-Xaver-Honer-StraBe 7/1, 88213 Ravensburg-Erlen
Betriebsnummer: 1000155

Produkte Produkthnummer

Café Nicaragua gem. naturmilde Réstung

Espresso Nicaragua Bohne

Espresso Nicaragua gem.

Kaffa Espresso gemahlen und ganze Bohne

Kaffa medium gemahlen und ganze Bohne

Kaffa mild gemahlen und ganze Bohne

Kaffee Nicaragua im Ursprung gerostet, 500 g Bohnen
Kaffee Nicaragua im Ursprung gerdstet, 500 g gemahlen
Neumarkter BioKaffee Mexiko naturmild ganze Bohnen 500g
Neumarkter BioKaffee Mexiko naturmild gemahlen 250¢g
Neumarkter BioKaffee Mexiko naturmild gemahlen 500g
Neumarkter BioKaffee Nicaragua Espresso ganze Bohnen 500g
Rohkaffee

Krdauter und Gewiirze
Curcuma

Frichtetee Traumreise
Gewtirztee Sweet Chai
Ingwer gemahlen
Muskatnuss ganz

Nelken ganz

Pfeffer schwarz ganz
Pfeffer schwarz gemahlen
Pfeffer weifl ganz

Pfeffer weil gemahlen
Pfeffer-Mix "Klassik"
Rosmarin geschnitten
Thymian

Vanilleschoten
Weltenbummler Krdutertee
Zimt gemahlen
Zimtstangen

Nisse
Haselnusskerne, ganz, geschalt

Haselnusskerne, geréstet und gemahlen, geréstet und geschnitten,

mandelférmig gerdstet

Obst
Aprikosen getrocknet

NI2-13-101/102
NI2-13-202
NI2-13-201
ET2-13-105/106
ET2-13-103/104
ET2-13-101/102
NI1-13-107
NI1-13-106
Me8-13-803-65
Me8-13-801-65
Me8-13-802-65
NI2-13-804-65
ME8-11-001

FB1-16-001/101/80
1
FB2-12-035/923
FB2-12-031
FB1-16-007/807
FB1-16-059
FB1-16-266
FB1-16-010
FB1-16-011/811
FB1-16-012
FB1-16-013
FB1-16-275
FB1-16-276
FB1-16-023
FB1-16-198
FB2-12-034/922
FB1-16-014/814
FB1-16-060

TR1-14-105/805/9
05/914
TR1-14-916/917/92
2

TR1-14-100/900/9
01
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ZERTIFIKAT

2024/2025

WeltPartner eG

Franz-Xaver-Honer-StraBe 7/1, 88213 Ravensburg-Erlen

Betriebsnummer: 1000155

Produkte

Feigen, getrocknet, ganz oder geschnitten

Kokosmilch
Mango Piiree Kesar
Pflaumen, getrocknet, Halften entsteint, 250 g

Ole und Fette

Olivendl nativ extra, kaltgepresst

Olivendl, nativ extra, kaltgepresst, 5L Metalldose
Sonnenblumenkerne

Sonnenblumendl

Saaten/Olfriichte
Kurbiskerne

Schokolade
Vollmilchkuvertire, 37% Cacao
Zartbitterkuvertiire, 70% Cacao

StBungsmittel

Rohrohrzucker, 1000g, Handelsware
Rohrohrzucker, 1Kg, Rohware
Vollrohrzucker Panela, 500g

Tee
Darjeeling Griintee

Darjeeling Griintee mit Lemongras
Darjeeling Schwarztee

Darjeeling Schwarztee First Flush
Darjeeling Schwarztee Second Flush
English Breakfast Tea, Schwarztee
Gewilirztee Curcuma Sun

Gewdurztee Ginger Splash

Gewlirztee Namaste Chai

Grintee "Taj Mahal" mit Rosenblatter

Grintee Marrakesch mit Minze

Grintee Marrakesh

Rooibos "Good Friends"

Rooibos "Happy Soul"

Rooibos "Pure Nature"

Rooibos "Sweet Love"

Rooibos Natur

Rooibos natur, Supergrade Cut, Rohware

Naturland

Produkthnummer

TR1-14-103/903/9
04
TH1-19-001/002
IN7-10-001
TR1-14-107

PL2-17-001/002
PL2-17-010
FB7-10-002/009
FB7-10-004

FB7-10-003

FB9-18-901
FB9-18-902

PAO-18-005
PAO-18-008
PAO-18-014

IN1-12-107/114/90
o)

IN1-12-106
IN1-12-116
IN1-12-101/9M1
IN1-12-117/912
IN1-12-118/914
FB2-12-045
FB2-12-043
FB2-12-042
FB2-12-903/IN1-12
-108

IN1-12-109
FB2-12-902
SA1-12-004
SA1-12-018
SA1-12-001
SA1-12-003
SA1-12-015
SA1-12-901
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ZERTIFIKAT

2024/2025

WeltPartner eG

Franz-Xaver-Honer-StraBe 7/1, 88213 Ravensburg-Erlen

Betriebsnummer: 1000155

Produkte

Rooibos Vanille mit Mandarine
Rooibos Zimt Orange
Schwarztee Earl Grey

SonnengruB (Frihlingstee)
WeiBer Tee Darjeeling
WeiBteemischung Keep Balance

Trockenfriichte
Bio-Sultaninen Bulkware
Sultaninen, getrocknet 250 g

Naturland

Produkthnummer

SA1-12-016
SA1-12-017
FB2-12-904/SL8-1
2-004
FB2-12-038/924
IN1-12-015/915
FB2-12-058/932

TR1-14-902
TR1-14-102
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ZERTIFIKAT

2024/2025

WeltPartner eG

Franz-Xaver-Honer-StraBe 7/1, 88213 Ravensburg-Erlen
Betriebsnummer: 1000155

Die Naturland Zertifizierung umfasst folgende Produktkategorien. Die Auflistung
der konkreten Produkte kann dem separat ausgestellten Naturland Zertifikat
entnommen werden:
Aufstriche, Gemiise, Getreide und Getreideprodukte, Kaffee, Krduter und
Gewiirze, Niisse, Obst, Ole und Fette, Riegel, Saaten/Olfriichte, Schokolade,
SiBungsmittel, Tee, Trockenfriichte

Das o.g. Unternehmen hat sich verpflichtet, die Einhaltung der fiir die Verarbeitung der vorgenannten Produkte
geltenden Naturland Richtlinien mindestens einmal jahrlich kontrollieren zu lassen.

Nach Auswertung aller erforderlichen Zertifizierungsdokumente bestdtigt die Naturland
Anerkennungskommission, dass die Verarbeitung bzw. der Handel gemdB den Naturland Richtlinien erfolgt.
Naturland Richtlinien sind Zertifizierungsrichtlinien fiir kologische Erzeugung und Verarbeitung, mit
verpflichtenden Vorgaben fiir die Soziale Verantwortung auf allen Ebenen der Naturland zertifizierten
Wertschopfungskette.

Zertifikatsnummer: 4-48302

Ausstellungsdatum:  16.04.2025

Gultigkeitsdauer: Bis zur Ausstellung eines neuen Zertifikates auf Basis der jahrlichen Naturland Kontrolle
oder Widerruf durch Naturland e.V., Idngstens jedoch bis 30.04.2026
Das Recht zur Nutzung des Naturland Zeichens richtet sich ausschlieBlich nach dem mit
der Naturland Zeichen GmbH bestehenden Unterlizenzvertrag. Die Gliltigkeit dieses
Zertifikats endet automatisch mit Beendigung des Unterlizenzvertrages.

Ausgestellt von: Naturland - Verband fiir 6kologischen Landbau e. V.
Kleinhaderner Weg 1
82166 Grdfelfing, Deutschland
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